UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MỸ HÀ

Số: 28 /QĐ - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Hà , ngày 19 tháng 01   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

 Thành lập Đội xung kích phòng chống thiên taivà tìm kiếm cứu nạn

 trên địa bàn xã Mỹ Hà năm 2024

 UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MỸ HÀ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật phòng chống thiên tai số 33/2013 ngày 19/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 160/NĐ- CP ngày ngày 29/11/2018 quy định chi tiết

một số điều của Luật phòng chống thiên tai;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP  ngày 06 tháng 7 năm 2021 quy định

chi tiết thi hành một số điều của luật phòng, chống thiên tai và luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của luật phòng, chống thiên tai và luật đê điều;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BNNPTNT ngày 07 tháng 6 năm 2021

hướng dẫn xây dựng kế hoạch phòng, chống thiên tai các cấp ở địa phương;

Căn cứ Quyết định 08/QĐ-TWPCTT ngày 27/03/2020 về hướng dẫn xây

dựng và củng cố đội xung kích phòng chống thiên tai cấp xã do ban chỉ đạo trung

ương về phòng chống thiên tai ban hành;

Căn cứ kế hoạch của UBND huyện Mỹ Lộc về công tác PCTT & TKCN giai

đoạn 2021-2026.

Xét đề nghị của Trưởng chỉ huy quân sự xã, Văn phòng- thống kê xã Mỹ Hà .

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Đội xung kích PCTT và tìm kiếm cứu nạn xã Mỹ Hà năm

2024 (Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ

- Đội xung kích phòng chống thiên tai chịu sự quản lý, điều hành của Ban

Chỉ huy PCTT và TKCN xã.

- Thực hiện các nội dung của bản Kế hoạch, phương án Phòng chống thiên

tai, phương án ứng phó với thiên tai đã được Chủ tịch UBND xã phê duyệt;

- Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã, Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai

và TKCN xã trong công tác chỉ huy điều hành trong công tác PCTT&TKCN;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác về công tác ứng phó, khắc phục hậu quả

thiên tai khi có yêu cầu.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./.

Chỉ huy trưởng quân sự xã, Văn phòng HĐND - UBND xã, các ban, ngành

có liên quan, các ông (bà) có tên tại Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:

- BCH PCTT&TKCN huyện;

- TT Đảng ủy – HĐND – UBND xã;

- BCH PCTT&TKCN  xã;

- Đội xung kích xã,;

- Lưu: VT, ĐC-NTM./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Trần Anh Tư

		2024-01-23T09:05:02+0700

		2024-01-23T09:11:01+0700